
 
 

UCHWAŁA NR XVI/115/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy Dragacz za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 
z tytułu uczestnictwa: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 32,00 złotych; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 10,00 złotych. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat i którzy są uczestnikami szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych biorących 
udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 
w Świeciu, określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w celu realizacji ww. 
zadań. 

§ 4. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, którzy brali 
udział w działaniach w związku z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, polegających na 
zabezpieczeniu imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Dragacz oraz przez jej 
jednostki organizacyjne, a także za udział w zadaniu zleconym przez Wójta Gminy Dragacz celem udzielenia 
pomocy wynikającej z działań zarządzania kryzysowego, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej w wysokości 32,00 złotych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVI/462/23 Rady Gminy Dragacz z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2023 r. poz. 7171). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4861



 Przewodniczący Rady  
 

Krzysztof Książka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4861


	UCHWAŁA NR XVI/115/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-10-31T10:54:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




